
 
 

 

Istituto Comprensivo “Ferrari Maranello”  
Via Claudia, n. 232 -   41053 Maranello (MO)    
e-mail: moic83300x@istruzione.it,  
e-mail: moic83300x@pec.istruzione.it  
sito web: http://www.icferrarimaranello.edu.it 
C.F.  93036740368 –   C.M. MOIC83300X -  C.U. UFKT7I 

 

  
Dirigente Scolastico I.C. “Ferrari Maranello” prof.ssa Assunta Diener 
 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO N.2071/2019 
 

OGGETTO: Accesso ai Servizi per l’infanzia anno scolastico 2019/2020 – Graduatorie Definitive 
 

Visto  il d.lgs   n. 297/94 e ss.mm. ii; 
Vista la legge n. 59/1997, art. 21; 
Visto  il d.lgs   n. 112/98; 
Visto  il D.P.R.  n. 275/99; 
Vista la Legge Regionale – E.R. n. 12/2003; 
Vista la legge n. 111/2011; 
Vista   la Legge n.107/2015;  
Vista la Circolare MIUR n.1892 del 07.11.2018 relativa alle modalità delle iscrizioni a.s. 

2019/2020; 
Visto  il “Protocollo d’intesa per la Gestione alle iscrizioni alle scuole dell’infanzia, primarie e 

secondarie di primo grado aa.ss. 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022”, di cui alla delibera 
G.C. n. 194 del 11.12.2018, tra l’Ente Locale Città di Maranello e gli Istituti Educativi presenti 
nel territorio, siglato dall’IC Ferrari Maranello in data 03/01/2019 protocollo n. 7/C27A; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto dell’IC Ferrari di Maranello n.  7/7 del 11.12.2018 con 
cui si approvano i criteri per l’ammissione degli alunni alle sezioni dell’infanzia di cui al 
sopracitato “Protocollo d’intesa”;         

Rilevato  che le domande sono state presentate all’Ufficio Unico – Istruzione dell’’Ente Locale “Città 
di Maranello”; 

Considerato che il competente Servizio Scuola dell’Ente Locale “Città di Maranello” ha provveduto ai 
sensi dell’art. 6 del Protocollo d’Intesa “omissis …  alla comunicazione, assistenza, 
compilazione, verifica correttezza della compilazione, omissis” delle domande, 
“restituendone i dati” all’IC Ferrari Maranello per la redazione delle graduatorie secondo i 
criteri e modalità stabiliti nel richiamato “Protocollo”;   

Richiamato l’art. 10 “Formazione graduatoria ammissione” del Protocollo d’Intesa, che dispone 
“omissis …. “Ogni Istituto stilerà la propria graduatoria” ... omissis”; 

Verificata   la correttezza delle graduatorie provvisorie pubblicate il 10-04-2019 prot. 1696;  
Vista  la determina n. 318 del 02-05-2019 del Servizio Istruzione del Comune di Maranello con cui 

si chiude la fase istruttoria per l’accesso ai servizi per l’infanzia a.s. 2019-20; 
Ritenuto - quindi - di procedere all'approvazione delle graduatorie definitive, nonché agli ulteriori 

adempimenti previsti; 
DETERMINA 

 

1) di approvare le graduatorie definitive degli utenti che hanno presentato domanda di iscrizione per 
l'accesso alle scuole d’infanzie dipendenti e allegate al presente provvedimento di cui formano 
parte integrante; 

2) di disporre la pubblicazione in data 04 maggio 2019 all’Albo dell’Istituzione scolastica   
https://www.icferrarimaranello.edu.it/albo-pretorio-pubblicita-legale/ 
dandone contestuale comunicazione agli utenti interessati; 

3) la graduatoria definitiva è disponibile anche sul sito del Comune di Maranello 
 https://www.comune.maranello.mo.it/aree-tematiche/scuola-e-nidi/graduatorie-iscrizioni-scuola-dinfanzia-a-s-

2019-2020 
 

 

 
                      Il Dirigente Scolastico 

               prof.ssa Assunta Diener 
 

https://www.icferrarimaranello.edu.it/albo-pretorio-pubblicita-legale/
https://www.comune.maranello.mo.it/aree-tematiche/scuola-e-nidi/graduatorie-iscrizioni-scuola-dinfanzia-a-s-2019-2020
https://www.comune.maranello.mo.it/aree-tematiche/scuola-e-nidi/graduatorie-iscrizioni-scuola-dinfanzia-a-s-2019-2020

